
 

 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 12. schůze Rady města Štramberka, která se konala  

dne 9.5.2019 

 
180/12/RM/2019 Zpráva o činnosti komise bytové, sociální a SPOZ 

I. Rada města bere na vědomí  

zprávu o činnosti komise bytové, sociální a SPOZ. 

 

181/12/RM/2019 Informace o nezaměstnanosti v regionu a ve městě 

I. Rada města bere na vědomí  

informace o nezaměstnanosti v regionu a ve městě. 

 

182/12/RM/2019 Nájemní smlouva č. SMM/3/2019/NS 

I. Rada města schvaluje  

1. Pronájem části o výměře 200 m
2
 pozemku p. č. 831/1, zahrada, v k.ú. Štramberk, panu J. 

Ch., 742 66 Štramberk. 

2. Nájemní smlouvu č. SMM/3/2019/NS mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 

9,  742 66 Štramberk a panem J. Ch., 742 66 Štramberk. 
 

183/12/RM/2019 Smlouva o výpůjčce č. SMM/01/2019 

I. Rada města schvaluje  

1. Výpůjčku nebytových prostor (místnost č. 5  o výměře 37,92 m
2
 podlahové plochy a 

společné prostory v rozsahu 20 % výměry jejich podlahové plochy), které se nacházejí v 1. 

NP budovy s č. p. 820, jež je součástí pozemku p. č. 389/1, ulice Nádražní, v obci a k. ú. 

Štramberk, Divadelnímu spolku Kotouč Štramberk, IČ 66741238, Nádražní 450, 742 66 

Štramberk. 

2. Smlouvu o výpůjčce č. SMM/01/2019 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 

9,  742 66 Štramberk a Divadelním spolkem Kotouč Štramberk, IČ 66741238, Nádražní 

450, 742 66 Štramberk. 
 

 

184/12/RM/2019 

 

Otevírací (provozní) doba MIC, Trúby, MZB 

I. Rada města schvaluje  

otevírací (provozní) dobu Městského informačního centra, hradu Trúba a Muzea Zdeňka 



Buriana dle přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 

185/12/RM/2019 Finanční příspěvky sportovním klubům na rok 2019 

I. Rada města schvaluje  

1. finanční příspěvek ve výši 30 tis. Kč na činnost TJ Sokol Štramberk. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Tělocvičnou jednotou Sokol Štramberk, Zauličí 620, 742 66 

Štramberk, IČ 64629716. 

II. Rada města schvaluje  

1. finanční příspěvek ve výši 40 tis. Kč na činnost spolku Orel jednota Štramberk 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Orlem jednotou Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk, IČ 

64629333. 

III. Rada města doporučuje  

1. zastupitelstvu města schválit finanční příspěvek ve výši 60 tis. Kč na činnost TJ Kotouč 

Štramberk. 

2. zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem 

Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Tělovýchovnou jednotou 

Kotouč Štramberk, z. s., se sídlem Zauličí 620, 742 66 Štramberk, IČ 60336561. 

IV. Rada města schvaluje  

1. finanční příspěvek ve výši 50 tis. Kč na činnost Fotbalového klubu Štramberk. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Fotbalovým klubem Štramberk, z.s., Bařiny 1084, 742 66 

Štramberk, IČ 05101255. 
 

 

186/12/RM/2019 

 

Příspěvky na podporu marketingu akcí ve městě 

I. Rada města schvaluje  

1. finanční příspěvek ve výši 5 tis. Kč na pořádání letního příměstského tábora pro děti. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Farním sborem Českobratrské círke evangelické, Zauličí 473 , 

742 66 Štramberk, IČ 48804967. 

II. Rada města nesouhlasí  

s poskytnutím finančního daru na vydání knihy Selské rebélie na hukvaldském panství roku 

1865. 

III. Rada města schvaluje  

1. finanční příspěvek ve výši 5 tis. Kč na dopravu a pronájem stojanů pro obrazy na výstavu 

fotografického spolku Člověk a Víra. 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 

Štramberk, IČ 00298468 a Římskokatolickou farností Štramberk, Náměstí 1, 742 66 

Štramberk, IČ 47998067. 
 

 

187/12/RM/2019 

 

Darovací smlouva - Dny štramberských uší 11.05.2019 



I. Rada města schvaluje  

darovací smlouvu uzavřenou mezi Městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 

742 66 Štramberk a Dagmar Jurákovou, IČ 73128309, se sídlem Janáčkova 70/13, 

742 21 Kopřivnice, na poskytnutí finančního daru ve výši 2 tis. Kč na zajištění akce "Dny 

štramberských uší", která se uskuteční dne 11.05.2019. 

II. Rada města schvaluje  

darovací smlouvu uzavřenou mezi Městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 

742 66 Štramberk a Lubomírem Randýskem, IČ 75083949, se sídlem Hornychovice 753, 

742 66 Štramberk, na poskytnutí finančního daru ve výši 2 tis. Kč na zajištění akce "Dny 

štramberských uší", která se uskuteční dne 11.05.2019. 

III. Rada města ruší  

usnesení č. 173/11/RM/2019/V přijaté na 11. schůzi dne 18.04.2019, kterým 

byla schválena darovací smlouva mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem 

Náměstí 9, 742 66 Štramberk a Monikou Sikorovou, IČ 73892513, se sídlem Výstavní 

1928/9, 702 00 Ostrava, na poskytnutí finančního daru ve výši 4 tis. Kč na zajištění akce 

"Dny štramberských uší", která se uskuteční dne 11.05.2019. 

  

IV. Rada města schvaluje  

darovací smlouvu uzavřenou mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, se sídlem Náměstí 9, 

742 66 Štramberk a Monikou Sikorovou, IČ 73892513, se sídlem Výstavní 1928/9, 702 00 

Ostrava, na poskytnutí finančního daru ve výši 2 tis. Kč na zajištění akce "Dny štramberských 

uší", která se uskuteční dne 11.05.2019. 

 

188/12/RM/2019 
Smlouvy o zpracování osobních údajů - webové stránky města, MIC, 

Trúby, MZB a MK 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o zpracování osobních údajů (doména www.stramberk.cz) uzavřenou mezi městem 

Štramberk, IČ 00298468 se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a firmou Galileo 

Corporation s.r.o., IČ 25448714 se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov.  

II. Rada města schvaluje  

Smlouvu o zpracování osobních údajů (doména www.stramberk.info) uzavřenou mezi 

městem Štramberk, IČ 00298468 se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a firmou Galileo 

Corporation s.r.o., IČ 25448714 se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov.  

III. Rada města schvaluje  

Smlouvu o zpracování osobních údajů (doména www.knihovna-stramberk.cz) uzavřenou 



mezi městem Štramberk, IČ 00298468 se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a 

firmou Galileo Corporation s.r.o., IČ 25448714 se sídlem Březenecká 4808, 430 04 

Chomutov.  

IV. Rada města schvaluje  

Smlouvu o zpracování osobních údajů (doména www.zdenekburian.cz) uzavřenou mezi 

městem Štramberk, IČ 00298468 se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a firmou Galileo 

Corporation s.r.o., IČ 25448714 se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov.  

V. Rada města schvaluje  

Smlouvu o zpracování osobních údajů (doména www.stramberska-truba.info) uzavřenou mezi 

městem Štramberk, IČ 00298468 se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk a firmou Galileo 

Corporation s.r.o., IČ 25448714 se sídlem Březenecká 4808, 430 04 Chomutov.  

 

189/12/RM/2019 Parkovací karty 2019 

I. Rada města schvaluje  

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2019, na základě přílohy č. 1.2 podkladového 

materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených 

místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet 

v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na 

vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku  

 

190/12/RM/2019 Umístění mobilního posezení naproti provozovny v budově č. p. 10 

I. Rada města souhlasí  

s umístěním venkovního mobilního posezení  naproti provozovny "Obecní hospůdky" v 

budově č. p. 10, na části pozemku p. č. 15/1 (v rozsahu chodníku) do 31.10.2019. Venkovní 

posezení bude obsahovat 2 stoly a 8 židlí a bude umístěno v zálivu chodníku s tím, že bude 

zachován průchozí profil chodníku v šíři 1,5 m. Zábor veřejného prostranství bude 

v rozsahu 10 m
2
. 

 

191/12/RM/2019 Žádost p.P. o souhlas s používáním znaků města pro pískování 

I. Rada města souhlasí  

s používáním městského heraldického znaku, loga města a loga k 660letému výročí založení 

města v grafickém provedení dle přílohy pro pískování na povrch skleněných předmětů 

panem P.P.,  Štramberk, za účelem nabídky místním podnikatelům k dalšímu prodeji a 

propagaci města. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



192/12/RM/2019 Kontrola plnění úkolů 

I. Rada města bere na vědomí  

kontrolu plnění úkolů ke dni 09.05.2019. 

 

193/12/RM/2019 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8013510/2 

I. Rada města schvaluje  

Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8013510/2 mezi městem 

Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (strana povinná z věcného 

břemene) a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- 

Podmokly (strana oprávněná z věcného břemene), když předmětem smlouvy je zatížení částí 

pozemků p. č. 1118/1 a p. č. 2897/2 k. ú. Štramberk, zařízením distribuční soustavy. 

 

194/12/RM/2019 Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání č. SMM/1/2019/NP 

I. Rada města schvaluje  

1. Pronájem prostoru sloužícího podnikání sestávajícího z 1. místnosti o výměře 14,23 m
2
 

podlahové plochy, který se nachází v 1. PP budovy s č. p. 10, jež je součástí pozemku p. 

č. 14, ulice Náměstí, v obci a k.ú. Štramberk, paní Lucii Shorné, IČ 73238813, Sokolovská 

653/8, 742 21 Kopřivnice. 

2. Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání č. SMM/1/2019/NP mezi městem 

Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk a paní Lucií Shornou,  IČ 

73238813, Sokolovská 653/8, 742 21 Kopřivnice. 
 

 

195/12/RM/2019 

 

Souhlas s přijetím fin.daru pro ZŠ a MŠ Štramberk od firmy Innogy 

I. Rada města schvaluje  

Základní škole a Mateřské škole Štramberk přijetí finančního daru ve výši 70 tis.Kč od 

společnosti innogy Gas Storage, s.r.o. na projekt "Využití moderních technologií ve výuce 

polytechniky a cizích jazyků". 

  

 

196/12/RM/2019 

Dodatek č. 14 ke Smlouvě o dílo číslo SWR/14/248 uzavřené dne 07. 

02. 2014 ve znění dodatku č. 1 až č. 13 na udělení licence 

programového vybavení R@dnice VERA. 

I. Rada města schvaluje  

Dodatek č. 14 ke Smlouvě o dílo číslo SWR/14/248 uzavřené dne 07. 02. 2014 ve znění 

dodatku č. 1-13 mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 

00298468 a společností VERA, spol. s r.o., se sídlem Praha 6 - Vokovice, Lužná 2, IČ 

62587978 na udělení licence programového vybavení R@dnice VERA - udělení licence 

agendy eHlasování, včetně poskytování služby Základní technické podpory. 



 

 

197/12/RM/2019 

 

Souhlas s užitím pozemku p. č. 5 k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí  

s užitím pozemku p.č. 5 k.ú. Štramberk pro umístění 6 ks mobilních WC  v rámci konání 3. 

ročníku turistického pochodu pod názvem Štramberský Jasoň dne 18.05.2019, dle 

žádosti BezvaBĚH.cz s.r.o., Větrná 6197/10, Poruba, 708 00 Ostrava. 

 

198/12/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 4/2019 

I. Rada města schvaluje  

rozpočtové opatření č. 4/2019 ve znění návrhu finančního oddělení předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1: 

Příjmy:   103.097.499,00 Kč 

Výdaje:  115.799.499,00 Kč 

Třída 8. financování:  12.702.000,00 Kč 

 

199/12/RM/2019 Plán nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk pro rok 2019 - změna č. 2 

I. Rada města schvaluje  

plán nákladů a výnosů Základní školy a Mateřské školy Štramberk pro rok 2019, změnu č. 2 

ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu: 

Výnosy:     32.457.361,00 Kč 

Náklady:    32.346.637,00 Kč 

 

200/12/RM/2019 
Žádost o finanční příspěvek na 22.ročník Sport. her zdravotně 

postižených "Memoriál Petra Douska". 

I. Rada města schvaluje  

finanční příspěvek ve výši 3 tis. Kč na podporu 22. ročníku Sportovních her 

zdravotně handicapovaných dětí a dospělých "Memoriál Petra Douska", který se koná v 

termínu od 7. do 8. června 2019. 

 

 

 

 

 

 



II. Rada města schvaluje  

veřejnoprávní smlouvu na účelovou dotaci uzavřenou mezi městem Štramberkem, IČ 

00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, zastoupeném starostkou města Ing. Andreou 

Hlávkovou a Asociací zdravotně postižených, smíšenou organizací Kopřivnice, z.s., IČ 

26620537, Sokolovská 393, 742 21 Kopřivnice, zastoupenou Irenou 

Kučerkovou, předsedkyní AZP Kopřivnice. 

 

 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.                 Ing. Václav Šimíček, v.r. 

starostka města      místostarosta města   

 

 

 

 


